
048 del 23.02.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,00       del giorno    24.02.2016        alle ore    17,30              

del giorno 01.03.2016  

Chieti, lì 01.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  48    del 23.02.2016. 

 

OGGETTO: Personale: autorizzazione straordinario anno 2016.   

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventitré (23) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 1685 del 19.02.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7    all’odg   

La Deputazione  

  

  Richiamato quanto previsto dalla vigente contrattazione collettiva nazionale di 

lavoro per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e, in particolare, quanto sancito dall’art. 

83 di tale c.c.n.l., nel quale è previsto, fra l’altro, che può essere richiesta, in casi di 

particolari esigenze di servizio, prestazioni di lavoro straordinario; 

 Atteso che le prestazioni di lavoro straordinario non possono eccedere, per 

ciascun dipendente, le 225 ore annue, salve comprovate esigenze di carattere 

eccezionale comunque da concordare con le RR.SS.AA.; 

Considerato: 



che lo straordinario deve essere autorizzato per eventi straordinari e non a 

regime; 

che nel corso del mese di gennaio e fino alla data odierna il Direttore Ing. 

Valerio ha già autorizzato l’effettuazione del lavoro straordinario ad alcuni dipendenti 

per esigenze d’ufficio; 

Ritenuto, in via eccezionale, prendere atto del lavoro straordinario già 

effettuato dal personale dipendente nonché per il prosieguo, concedere lo 

svolgimento del lavoro straordinario, previa richiesta dei Capi Settore e per motivi 

d’urgenza inderogabili ed indispensabili, su autorizzazione del Direttore, in capo al 

quale rimane la esclusiva e incondizionata responsabilità gestionale; 

Ritenuto ricordare alla struttura che la liquidazione del lavoro straordinario 

dovrà essere formalizzata, mese per mese, con atto deliberativo; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di  ratificare, in via del tutto eccezionale, il lavoro straordinario effettuato nel mese 

di gennaio dal personale dipendente, fino alla data odierna; 

2) Di autorizzare, per quanto in premessa, l’effettuazione di lavoro straordinario per il 

corrente anno 2016, qualora comprovate esigenze d’ufficio la richiedano ed  entro 

il limite massimo delle 225 ore annue, come statuito all’art. 83 del vigente c.c.n.l. di 

categoria; 

3) Di invitare il Direttore per il prosieguo ad autorizzare lo straordinario per l’anno 

2016, per motivi d’urgenza inderogabili, previa richiesta dei Capi Settore;   

4) Di dare disposizione agli uffici consortili competenti affinché provvedano a 

liquidare le prestazioni  di lavoro straordinario effettuato dal personale dipendente 

solo dopo l’assunzione del relativo atto deliberativo da parte della Deputazione 

Amministrativa; 

5) Di dare atto che la conseguente spesa sarà imputata al Capitolo 12 denominato 

“Lavoro straordinario” del  Bilancio di Previsione consortile 2016. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 


